ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ г. ГРОЗНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 14» г. ГРОЗНОГО
(МБОУ «Гимназия № 14» г. Грозного)

СО ЬЛ Ж А-ГI АЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ
СОЬЛЖА-ПАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН

ХЬУКМАТ «ГИМНАЗИ № 14»
(Соьлжа-Палин МБЙХь «Гимнази № 14»)

П Р И К А З

Мж 3 1 -

г. Грозный

О проведении итогового собеседования
в 2022/23 учебном году и создании комиссий

Во исполнение пункта 17 «Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования»,
утвержденного приказом от 07Л 1.2018 Минпросвещения России № 189/1513, в
соответствии с приказом Министерства образования и науки ЧР от 12Л 2.2022г.
№1753-п «О проведении итогового собеседования по русскому языку в
2022/2023 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 08.02.2023г. с 9час.00мин. итоговое собеседование в 9-х
классах.

2. Предоставить аудитории:
2.1. Для проведения итогового собеседования - 202а, 202, 203, 204, 205,

206, 209,210,215,216.
2.2. Для ожидания итогового собеседования - 201, 207, 208, 121.
3. Создать комиссию по проведению итогового собеседования в составе:
3.1. Ответственный организатор - заместитель директора по УР Дзаурова

Дагмара Аднановна.
3.2. Эксперты и экзаменаторы-собеседники:

Аудитория № Экзаменатор-собеседник Эксперт
202а Ибрагимова Марьям Аюбовна Макаева Марха Аслановна
202 Сайдулаева Петимат

Юнусовна
Хаджиева Макка Охатовна

203 Успаева Элина Алиевна Акаева Тамара Шахбиевна
204 Бикаева Марет Закуевна Дельмиханова Раиса

Хароновна
205 Вахаева Хебила Исламовна Карнаева Мелижа Камиловна
206 Витаева Пети мат Мусаевна Сатаева Мадина Алхазуровна
209 Дроздова Юлия Юрьевна Джатцаева Эльвира

Шарановна
210 Сулумова Мата Руслановна Хайбулина Зарина Халитовна
215 Арцикаева Макки

Шамундыевна
Хабарова Ирина
Владимировна

216 Мусулханова Зарема
Алаудиевна

Никаева Милана Ибрагимовна

3.3. Организаторы вне аудитории - Цуригова Милана Зайндиевна, Алиева
Малика Рустамовна, Мурадова Шовда Шахидовна, Омарова Элиса Максутовна.

3.4. Технический специалист - заместитель директора по ИКТ Чентиева
Мадина Рохмановна.

4. Ответственному организатору:
4.1. Своевременно ознакомиться с нормативными правовыми актами,

методическими и инструктивными документами, регулирующими организацию,
проведение и проверку итогового собеседования в 2023 году.

4.2. Не позднее чем за две недели до проведения итогового собеседования:
4.2.1. ознакомить под подпись сотрудников, которые участвуют в

проведении и проверке итогового собеседования, с рекомендациями
Рособрнадзора по организации и проведению итогового собеседования по
русскому языку в 2023 году, с порядком проведения и проверки итогового
собеседования, установленным приказом Министерства образования и науки ЧР
от 12.12.2022г. №1753-п;

4.2.2. информировать под подпись участников итогового собеседования и
их родителей (законных представителей) о местах и сроках проведения
итогового собеседования, о порядке проведения итогового собеседования,
установленном ОИВ, о ведении во время проведения итогового собеседования
аудиозаписи ответов участников итогового собеседования, о времени и месте
ознакомления с результатами итогового собеседования.

4.3. Не позднее чем за день до проведения итогового собеседования:
4.3.1. обеспечить ознакомление экспертов с критериями оценивания,

полученными от технического специалиста;
4.3.2. получить от технического специалиста списки участников итогового

собеседования (далее -  списки участников), при необходимости
скорректировать списки участников и распределить участников итогового
собеседования по аудиториям проведения итогового собеседования; ведомость
учета проведения итогового собеседования в аудитории (по количеству
аудиторий проведения итогового собеседования); протоколы эксперта по

оцениванию ответов участников итогового собеседования (на каждого участника
итогового собеседования); специализированную форму;

4.3.3. заполнить в списках участников поле «Аудитория».
4.4. В день проведения итогового собеседования исполнять функции

согласно Инструкции для ответственного организатора образовательной
организации, из приложения № 1 к Порядку организации и проведения итогового
собеседования по русскому языку в 2022/ 2023 году.

5. Экзаменаторам-собеседникам выполнять функции согласно Инструкции
для экзаменатора-собеседника из приложения № 3 к Порядку организации и
проведения итогового собеседования по русскому языку в 2022/2023 году.

6. Организаторам проведения итогового собеседования обеспечить
передвижение участников итогового собеседования и соблюдение порядка
иными обучающимися, не принимающими участия в итоговом собеседовании, в
соответствии с Инструкцией для организатора проведения итогового
собеседования из приложения № 5 к Порядку организации и проведения
итогового собеседования по русскому языку в 2022/2023 году.

7. Техническому специалисту обеспечить подготовку технических средств
для организации итогового собеседования, в том числе подготовить средства
аудиозаписи в аудиториях проведения итогового собеседования и для внесения
информации в специализированную форму, обеспечить получение КИМ
итогового собеседования от РЦОИ, выполнять функции согласно
Инструкции для технического специалиста образовательной организации из
приложение № 2 к Порядку организации и проведения итогового собеседования
по русскому языку в 2022/2023 году.

8. Комиссии по проверке итогового собеседования выполнять функции
согласно Инструкции для эксперта из приложения № 4 к Порядку организации и
проведения итогового собеседования по русскому языку в 2022/2023 год.

9. Классным руководителям 9-х классов Чентиевой Мадине Рохмановне,
Карнаевой Мелиже Камиловне, Бикаевой Марет Закуевне, Хаджиевой Макке
Охатовне, Такаевой Нине Магомедовне обеспечить явку обучающихся
(приложение 1).

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М.В. Хаджиева

С приказом ознакомлены:

Дзаурова Д.А.
Акаева Г.III.
Алиева М.P. 'WW/.
Арцикаева М.Ш.
Бикаева М.З.
Вахаева Х.И.
Витаева 11.M.
Дел ьм и хамова Р.Х
Джатцаева Э.Ш. (
Дроздова Ю.Ю.
Ибрагимова М.А(
Карнаева М.К.
Макаева М.А. с
Мурадова III.Шт
Мусулханова 3.
Никаева М.И.
Омарова Э.В.
Сайдулаева П
Сатаева М.А.
Сулумова М.Р.
Такаева Н.М.
Уепаева Э.А.
Хабарова И.В.
Хаджиева М.О.
Хайбулина З.Х.
Цуригова М.З.
Чептиева М.Р.

Исп.: Самбиева Л.И.

Приложение 1
к приказу МБОУ
«Гимназия №14» г. Грозного
о т « » 20 №

Список
обучающихся 9 классов, участвующих в итоговом собеседовании

9 «А » класс
1. Абдуева Амина Алиева
2. Алхазурова Мата Харуловна
3. Бахухаджиева Лейла Магомедовна
4. Бачаева Амина Рашидовна
5. Бутаев Саид-Селим Саид-Ибрагимович
6. Гундырев Николай Михайлович
7. Гундырев Олег Михайлович
8. Давлетмирзаева Далила Аслановна
9. Дадакаев Шахрун-Рамзан Шейх-Магомедович
10.Джабихаджиева Имап 11ажаевна
11.Думаева Луиза Асламбековна
12.3аудинов Анвар Асхабович
13.3аудинов Джабраил Асхабович
14.Ибрагимова Адилия Азаматовна
15.Ильясов Эламурд Русланович
16.Исмаилов Казбек Алиханович
17.Киндаров Апти Ризванович
18.Курумов Муслим Ибрагимович
19.Мадаева Фатима Хасбулатовна
20.Мазаева Милана Магомед-Селимовна
21 .Мусайханов Асхаб Шараниевич
22.Назиров Джамал Имранович
23.0куева Айша Батыровна
24.Садулаева Хава Хамзатовна
25.Селахова Ясмина Руслановна
26.Татаев Билал Магомед-Салахович
27.Ташаев Рахим Ибрагимович
28.Умаров Сулим Алимович
29.Умарова Айнет Ахмад-Пашаевна
3 0. У м аро ва Сел и ма М ах м уд о вна
3 1 .Хаджиева Хеда Романовна
32.Шахидов Муслим Салавдиевич
ЗЗ.Эзерханов Абдула Аданович

9 «Б» класс
34. Абдуллаев Магарби Зубайрович
35.Авторханов Хасан Муслимович

36.Багалова Дениза Рахмановна
37.Батаев Анвар Балаудинович
38.Батаев Анзор Балаудинович
39.Бибиев Магомед-Эмин Мовлдиевич
40.Бисаева Камила Элиевна
41.Гадукаева Яемина Магомедовна
42.Газбекова Раяна Рустамовна
43.Гапарова Ася Адамовна
44.Дабиев Муслим Тамерланович
45.Джабраилова Мата Расуловна
46.Дудулаева Алина Рустамовна
47.Ижаева Тамила Казбековна
48.Касумов Изновр Рамзанович
49.Керимов Асламбек Зелимханович
50.Лабазанов Исам Ильманович
51.Музаева Ирса Алаудиновна
52.Назиев Абдуллах Ильясович
53.Наурбиева Камила Руслановна
54.Сайдулаева Хадижат Юнусовна
55.1уркаева Хутмат Анзоровна
56.Умалатов Расул Исаевич
57.Умалатова Хава Магомедовна
58.Усмаева Карима Вахитовна
59.Цальцаев Алу Абуевич
60.Шатаева Аминат Вахаевна
61 .Шаухалов Мохьаммад Туркоевич

9 «В »  класс
62.Абубакаров Абдул-Халим Исмаилович
63.Абуева Ясмина Магомедовна
64.Амаева Замира Зелимхановна
65.Ауторханов Магомед Тамерланович
66.Бартиханова Макка Раджевна
67.Болтукаев Сайфулла Сайдхусейнович
68.Гехаев Джамбулат Абуевич
69.Делимханов Ахмед Гайрбекович
70.Ибрагимов Джабраил Мохьмад-Мустапаевич
71.Ибрагимов Умар Рамзанович
72.Ибрагимова Аминат Ийсаевна
73.Идрисов Амирхан Асланович
74. Магам адова Эльмира Беслановна
75.Магомадов Джабраил Ахмедович
76.Мугаева Раяна Исмаиловна
77.Мухмадиев Юнус Юсупович
78.Никаев Магомед Тамерланович
79.Иикаев Магомед-Эми Тамерланович

80.Сайтаханова Алия Шамильевна
81.Такаев Муслим Асламбекович
82.Тахурова 11етимат Амельхаиовыа
83.Тимирсултанова Макка Султановна
84.Хашаева Замира Бекхановна
85.Цадаев Хасан Лом-Алиевич
86.Шахбиев Магомед Саидович
87.Шахгиреева Имаиа Исламовна
88.Шахтемирова Амина Рустамовна
89.Шовлаева Амина Заурбековна

«Г» класс
90.Абдурахманов Джамиль Виситаевич
91. Авайсова Ясмина Шамильевна
92.Алиев Магомед Мамедович
93.Байракова Аминат Шарпуддиевна
94.Батаева Амина Лом-Алиевна
95.Бахарчиев Али Хажмирзаевич
96.Булатов Эмир Русланович
97.Бунтышева Езира Зелимхановна
98.Вахаева Малика Ибрагимовна
99.Дагиев Амир Асланович

00. Дашкуева Айна Яхьяевпа
01. Джордаев Шамхан Расулович
02. Индербиев Магомед Дениевич
03. Исаев Магомед-Хусейн Сайдмагамедович
04. Испиева Асет Исаевна
05. Кавлаев Амир Идрисович
06. Лабазанов Дени Джалильевич
07. Мациев Альберт Давлетович
08. Миталаев Билал Асланович
09. Насуров Дени Исаевич
10. Насуров Хамзат Рамзанович
11. Осмаева Наима Лемаевна
12. Сагаипова Аминат Адлановна
13. Саламов Мохьмад-Амин Султанович
14. Саламова Селима Султановна
15. Солтагереева Фариза Хусайновна
16. Тепсуева Элина Саидбековна
17. Успаева Ясмина Хамзатовна
18. Ушаева Самира Саралиевна
19. Хамидова Мата Рахмановна
20. Цалаев Карим Рашидович
21. Чаплаева Лиза Заурбековна
22. Шахбиева Марьям Зелимхановна
23. Шепиев Муслим Аюбович

124. Эльжуркаева Изабелла Мовсаровна
«Д» класс

125. Абазова Самира Рустамовна
126. Акаев Салах Гарсиевич
127. Алиева Амина Аслановна
128. Аросланов Максим Андреевич
129. Аюбов Асхаб Саламович
130. Аюбов Исаак Саламович
131. Башаева Аминат Алихановна
132. Вараев Дени Майрудиевич
133. Вахаев Рамзан Алиевич
134. Гакаев Адам Муслимович
135. Давлетбаева Лаура Рустамовна
136. Даурбеков Авхад Гиланиевич
137. Джамбулатова Амина Тамерлановна
138. Джемаева Емина Саид-Ахмедовна
139. Дикаев Делинбек Муслимович
140. Дикилиев Шайх-Магомед Исламович
141. Ибрагимов Саид-Магомед Магомедович
142. Ладаева Жайна Алихановна
143. Масаева Асет Элиевна
144. Махмадова Самира Зелимхановна
145. Охота Иван Владимирович
146. Садил ова Пети мат Амедовна
147. Сайдаева Лина Алхазуровна
148. Солсаев Дени Муслимович
149. Тахмалигов Магомед Майрбекович
150. Умаров Мухаммад Юнусович
151. Умаров Хизир Мурадович
152. Умарова Аминат Муслимовна
153. Умарова Милана Руслановна
154. Умарова Селина Хусейновна
155. Шемилев Моад Исламович
156. Шуайпов Хадис Шамильевич
157. Шуайпова Амина Шамильевна

		2023-02-14T16:17:44+0300
	МБОУ "ГИМНАЗИЯ № 14" Г. ГРОЗНОГО